
__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.10.2021 ve znění dodatku č. 6 ze dne 25.11..2022  Stránka 1 z 3 

 

 

Dodatek č. 7 k SoD 21081217 

ke smlouvě o dílo ze dne 20.10.2021  

ve znění dodatku č. 6 ze dne 25.11.2022 
 

Smluvní strany, tj.: 
 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola,  
střední škola a školní jídelna, Místo 66 

se sídlem: Místo 66, 431 58 Místo 

zastoupena: PhDr. Věrou Smolíkovou, ředitelkou  
IČO: 613 45 741 

e-mail: 

číslo účtu: 37437441/ 0710  

bankovní spojení: ČNB 

(na straně jedné, dále jen jako „Objednatel“) 
 

a 

 

Metrostav a.s. 

IČO: 000 14 915  

DIČ: CZ00014915  

se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

č. účtu: 1809071/0100 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jiří Tecl, ekonomický náměstek, divize 8 a Ing. Josef 

Špryňar, ředitel divize 8 (na základě plné moci) 

zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Gvoždiak, stavbyvedoucí, +  

email: 

(na straně druhé, dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 7 

ke smlouvě o dílo ze dne 20.10.2021 ve znění dodatku č. 6 ze dne xx.xx.2022 (dále také jako 
„SOD“) 

 

1. Účelem tohoto dodatku č. 7 k SOD na veřejnou zakázku s názvem „VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ 
a ŠJ, Místo 66 – výstavba nové školy“, je úprava smluvního vztahu smluvních stran, 
a to ustanovení čl. 6 dodatku č. 3 k SOD, kdy v důsledku ujednání smluvních stran je 

v dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 20.10.2022 uveden termín dokončení díla 

19.01.2023, avšak výpočty posunutí termínů nekorespondují s návrhem dodatku č. 2 a 3 

odsouhlaseným smluvními stranami a schválenými MŠMT, což vyplývá i z Vyřízení 
žádosti o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na akci „VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ 
a ŠJ, Místo 66 – výstavba nové školy“, SMVS 133V125000006. Smluvní strany omylem 

podepsaly a uveřejnily původní návrh dodatků, proto se smluvní strany dohodly 

na napravení tohoto omylu prostřednictvím tohoto dodatku, kdy termín dokončení díla 



__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.10.2021 ve znění dodatku č. 6 ze dne 25.11..2022  Stránka 2 z 3 

19.01.2023 zůstává platný a účinný, avšak pouze stanovují správný výpočet termínů 

a napravují chybně uvedený stav v dodatcích č. 2 a 3. 

2. Tento dodatek je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, odráží současný stav mezi 
Smluvními stranami a stav prováděného díla a jeho uzavřením se dodatek stává nedílnou 
součástí SOD. Obsah dodatku vychází z dohody Smluvních stran. 

3. a) Stávající znění článku 3 odst. 3.2. SOD Doba plnění se nemění a zůstává v platnosti 

a účinnosti: 

„Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve stanovených lhůtách 
dle stanoveného harmonogramu takto: 

Zahájení stavebních prací do 5 dnů od podpisu smlouvy o díla - ukončení 
a předání díla max. do 19.01.2023.“ 

 

4. Důvody posunutí termínů, tj. znění čl. 6 dodatku č. 3 k SOD se nahrazuje takto: 

„Na základě shora uvedeného je nutné prodloužit termín dokončení a předání díla do 

19.01.2023, oproti původnímu záměru předání díla do 353 dnů ode dne započetí díla. 

Důvody posunutí milníků jsou následující – vzhledem k reálnému předání staveniště 
dne 25.10.2021 se podáním ohlášení na OIP a s tím spojené dodržení 8 denní lhůty 
započaly práce reálně až dne 01.11.2021, celkem 7 dnů trvalo provedení kopaných 
sond a příprava na přeložku vody a 2 dny byla zajišťována přeložka vody včetně 
zaizolování potrubí proti mrazu. Dále u strojního kopání ve třídě těžitelnosti zeminy 
stupně 6, je pracnost 1 m3 1.35 Nh* 156.25 m3 = 210 hod = 26 pracovních dní 
(doporučeno 30 dní). Dále je nutné posunout termín z důvodu prodloužení 
jednotlivých prací (provedení drenážního systému pod objektem min. 10 dnů, strojní 
kopání ve třídě těžitelnosti zeminy stupně 6 - pracnost 1 m3 1.35 Nh* 124 m3 = 167,4 

hod = 21 pracovních dní, dále vzhledem k zastavení stavby kvůli vyřešení 
hydrogeologických podmínek od 9.2. do 23.2.2022 apod.). Další informace 
s odůvodněním obsahují jednotlivé změnové listy (ZL č. 1, 2, 3 a 4). Posunutí termínu 

dokončení a předání díla se vztahuje i na odpovídající posunutí jednotlivých milníků 
v harmonogramu prací, který je oddělitelnou součástí SOD.“  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem měly v úmyslu změnit, a tedy změnily 
toliko rozsah díla a s tím související výši ceny za provedení. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.  

7. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění 
tohoto dodatku č. 7 v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že 
uskuteční veškerá jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu SOD ve znění 
tohoto dodatku č. 7. 

8. Pokud by SOD ve znění tohoto dodatku č. 7 neobsahovala jakékoliv ustanovení 
či závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností smluvních 



__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.10.2021 ve znění dodatku č. 6 ze dne 25.11..2022  Stránka 3 z 3 

stran odůvodněné, smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení 
bylo do SOD ve znění tohoto dodatku č. 7 v případě potřeby doplněno. 

9. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu dodatku 

prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento 

dodatek byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a dodatek je tak 

uzavřen platně a účinně. 

 

   

Místo dne  

 

Místo dne  

Výchovný ústav, dětský domov se školou, 
základní škola,  

střední škola a školní jídelna, Místo 66 

PhDr. Věra Smolíková, ředitelka 

Objednatel 

…………………
za Metrostav a.s. 

Ing. Jiří Tecl 
náměstek 

Divize 8 

Zhotovitel 

  

   

  

   

 

 

za Metrostav a.s. 

Ing. Josef Špryňar 

Ředitel Divize 8 

Zhotovitel 

 

 


